

Verksamhetsförlagd utbildning inom UK2

Den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) i UK2 syftar till att den studerande ska orientera sig i skolans olika miljöer och verksamheter samt skaffa sig inblick i lärarens varierande arbetsuppgifter. Vidare ska VFU erbjuda tillfällen att reflektera över och sammanlänka teori- och verksamhetsgrundade kunskaper. VFU ska ge den studerande en upplevelse av hur det är att vara lärare, genom att själv få pröva på enklare undervisningsmoment i klassrummet. Dessutom ska den studerande aktivt försöka att lära känna och förstå elevernas olika sätt att förhålla sig till skolan.

Efter VFU ska den studerande kunna:

- uppvisa grundläggande social förmåga i skolans verksamhet, samt
- med handledarens stöd planera och genomföra ett enklare undervisningsmoment och därigenom visa upp grundläggande didaktiska förmågor.

Dessa kursmål examineras genom att den studerande ska visa engagemang och intresse för lärarens arbete, elevers lärande och sociala samspel samt aktivt delta i verksamheten. Handledaren fyller i ett omdömesformulär, som berör dessa områden och nedanstående beskrivna uppgift. Det fungerar som underlag för examinatorns betygssättning.

Den studerande ska också genomföra nedanstående VFU-uppgift:

VFU-uppgift

Uppgiften syftar till att den studerande ska börja utveckla didaktisk medvetenhet och kommunikativ kompetens.

Uppgiften innebär att i samråd med handledaren planera och genomföra ett enklare undervisningsmoment tillsammans med elever. Det kan vara att leda ett inslag i en lektion eller ta ansvar för annan aktivitet i en större eller mindre elevgrupp. Uppgiften kan se olika ut beroende på verksamheten.

Respons: Respons ges av handledaren.

Handledaren ska leda ett utvärderingssamtal med studenten kring VFU i allmänhet och kring VFU-uppgiften i synnerhet. Det omdömesformulär som handledaren skickar per post till campusläraren kan fungera som utgångspunkt för samtalet. Adresserna dit formuläret ska skickas finns på formuläret. Övergripande information om regelverk, sekretess etc. som gäller vid VFU finns i VFU-portalen på programmets hemsida.